
       
 

           
 

DELIBERAZIONE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
 
 
N. U00318 DEL  9 DICEMBRE 2025                                  PROPOSTA  N.  2576   DEL   2025 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Adozione Programma triennale degli acquisti di beni e servizi  2026 – 2028 del 

Consiglio regionale del Lazio. 

 

 

L’anno 2025, il giorno 9 del mese di dicembre, alle ore 13.32, presso la sede del Consiglio regionale 
del Lazio, in Roma – via della Pisana n. 1301 si è riunito l’Ufficio di presidenza così composto:   
 
 
 
  
Componenti:                              Presente     Assente     Votazione 

 

Presidente Antonello   AURIGEMMA x □      favorevole 

Vice Presidente Giuseppe E. CANGEMI x □       favorevole 

Vice Presidente Enrico PANUNZI □ x  ------------ 

Consigliere Segretario Fabio  CAPOLEI x □  favorevole 

Consigliera Segretaria Micol  GRASSELLI x □  favorevole  

Consigliere Segretario Valerio  NOVELLI x  □  favorevole 

 
 
 
 
Verbale di seduta n. 36 
 

 

Con l’assistenza tecnico-giuridica della Segretaria generale dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 



L’Ufficio di Presidenza 

 
VISTO lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche;  

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche di seguito denominato 

Regolamento; 

 

VISTA la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio regionale 

del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138); 

 

VISTA la propria deliberazione 4 settembre 2025, n. U00211 (Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di organizzazione); 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici), d’ora in 

poi Codice, in particolare l’art. 37 (Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi), il quale 

detta le norme per l’adozione, l'approvazione, la redazione nonchè la pubblicazione del Programma 

triennale dei lavori pubblici e del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 27 febbraio 2025, n. U00033 “Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio “Tecnico”; 

 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 20 aprile 2022, n. 35, con la quale il Direttore del 

Servizio "Tecnico", Ing. Vincenzo Ialongo, è stato nominato, tra l’altro, referente per la redazione e la 

pubblicazione dei dati e delle informazioni dei Programmi; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027, adottato con deliberazione 

dell'Ufficio di Presidenza il 24 febbraio 2025, n. U00030 e successive modifiche;  

 

VISTO lo schema del Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026 - 2028 contenente gli 

acquisti di importo stimato pari o superiore a 140.000 euro, redatti dal Servizio “Tecnico" in conformità 

alle previsioni contenute nell’art. 37 del Codice; 

 

VERIFICATO da parte dell'Area "Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative 

consiliari " che il programma di cui sopra è stato predisposto in coerenza con la proposta di bilancio di 

previsione del Consiglio regionale del Lazio per il 2026 - 2028; 

 

RITENUTO quindi di dover adottare il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026 – 2028 

(Allegato A), che si compone delle seguenti schede: 

- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma; 

- Scheda I: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma e non 

riproposti e non avviati; 

 

DELIBERA 

Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025



 

Per i suesposti motivi, interamente richiamati nel presente dispositivo: 

 

1. di adottare il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026 – 2028 (Allegato A), 

contenente gli acquisti di importo stimato pari o superiore a 140.000 euro, che si compone delle seguenti 

schede: 

- Scheda G: Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Scheda H: Elenco degli acquisti del programma; 

- Scheda I: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del precedente programma e non 

riproposti e non avviati; 

di cui costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di trasmettere la presente deliberazione alle competenti strutture e di demandare alle stesse ogni 

successivo e consequenziale adempimento. 

 

 

Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025



Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025



Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025



Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025



Deliberazione UdP n. U00318 del 09/12/2025


